一般社団法人日本数式処理学会 2024年 03月 定時理事会議事録

理 16025 号

一般社団法人日本数式処理学会 2024年03月 定時理事会を下記により開催した.

開催日時 2024年03月12日14時00分~14時20分

開催場所 神奈川県横浜市

 理事定数
 7名

 理事定足数
 4名

 出席理事数
 7名

 議場出席理事数
 1名

議場出席理事 濱田龍義

Online 出席理事数 6 名

Online 出席理事 藤村雅代, 大墨礼子, 小原功任, 関川浩, 鍋島克輔

照井童

 出席監事数
 1名

 Online 出席監事
 1名

 Online 出席監事
 中川重和

議長 溶田龍義 中川里和

議事録作成者 理事 大墨礼子

議長の選出

一般社団法人日本数式処理学会 会長 濱田龍義は,定款 47 条により 2024 年 03 月 定時理事会議長に就任した.

定足数の確認

理事会開催に必要な理事の定足数は、定款 48 条に定められた理事定数 7 の過半数 4 名であり、本会議の出席理事数は 7 名で定足数を満たしている事を確認した.

開会の宣言

一般社団法人日本数式処理学会 会長 濱田龍義は,定款 38 条により 2024 年 03 月 定時理事会議長となり 14 時 00 分理事会の開会を宣言した.

第1号議案 名誉会員推挙

濱田龍義 会長

名誉会員に高橋正会員, 白柳潔会員, 横山和弘会員を推挙する.

- 高橋正会員は、会長を含め長年役員を歴任されるとともに、幅広く数式処理の研究を 行われ、数式処理の発展に貢献された、以上の功績により名誉会員に推薦する.
- 白柳潔会員は、副会長を含め長年役員を歴任されるとともに、安定化理論をはじめ数 多くの数式処理の研究を行われ、数式処理の発展に貢献された、以上の功績により名 誉会員に推薦する.
- 横山和弘会員は、役員を歴任されるとともに、グレブナー基底をはじめ数多くの数式 処理の研究を行われ、数式処理の発展に貢献された。以上の功績により名誉会員に推 薦する。

そこで、理事会は総会に対し高橋正会員、白柳潔会員を「日本数式処理学会名誉会員及び名 誉会長に関する規程」第9条第3,4,5項、横山和弘会員を第9条第1,4,5項に基づき、 名誉会員とすることを提案する.なお、高橋正会員、白柳潔会員、横山和弘会員はこの推薦 に同意している.

本議案に対し慎重審議の後、議長 濱田龍義は採決をおこなった.

投票の結果, 賛成 7 票 である. よって議案は満場一致で可決と決した.

以上の決議を明確にするため,定款 51 条に従いこの議事録を作成し,議長,出席監事,議事録作成者がこれに記名押印する.

2024年03月12日 一般社団法人日本数式処理学会 2024年03月定時理事会

議長・会長 監事 常田龍義 中川重和 議事録作成者・理事 大墨礼子